



2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年1月31日

上場会社名 株式会社 PEGASUS 上場取引所 東
 コード番号 6262 URL <https://www.pegasus.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 美馬 成望
 問合せ先責任者 (役職名) カンパニーエグゼクティブ (氏名) 佐藤 文泰 (TEL) 06(6451)1351
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第3四半期の連結業績(2024年4月1日~2024年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	16,031	23.2	1,274	—	1,436	330.1	990	—
2024年3月期第3四半期	13,014	△34.0	100	△95.6	333	△87.3	△129	—

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 702百万円(△74.6%) 2024年3月期第3四半期 2,762百万円(△54.8%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	39.90	—
2024年3月期第3四半期	△5.22	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	42,642	31,087	70.5
2024年3月期	42,949	30,603	68.9

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 30,048百万円 2024年3月期 29,607百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	5.00	—	0.00	5.00
2025年3月期	—	5.00	—	—	—
2025年3月期(予想)	—	—	—	8.00	13.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日~2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	22,570	28.7	1,820	—	1,710	233.8	1,000	—	40.31

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年3月期3Q	24,828,600株	2024年3月期	24,828,600株
② 期末自己株式数	2025年3月期3Q	17,976株	2024年3月期	17,976株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年3月期3Q	24,810,624株	2024年3月期3Q	24,810,624株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、決算短信 (添付資料) 3 ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

決算補足説明資料は、2025年2月13日 (木) に T D n e t 及び当社ホームページに掲載する予定です (ただし、英文については後日掲載予定)。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	7
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等の注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況

当第3四半期連結累計期間における世界経済は緩やかな回復基調となったものの、ロシア・ウクライナ情勢や中東情勢の長期化、中国経済の低迷や、米国保護主義政策を掲げる第2次トランプ政権が打ち出す外交・通商政策による影響など、経済環境は依然として不透明な状況が続いております。

当社企業グループの主力事業であるアパレルマシナリー事業（前工業用マシン事業）におきましては、米州や欧州では設備投資に対し慎重な姿勢が続く一方で、中国やその他アジアにおいては、工業用マシンの需要は回復傾向を維持しております。オートモーティブ事業におきましては、中国の景気停滞による自動車販売の減速や、米国の関税政策見直しなどの懸念材料を抱えるものの、引き続き新規顧客の開拓ならびに既存顧客からの要望に積極的に対応することで、業績は堅調に推移いたしました。

このような環境のもとで、当第3四半期連結累計期間の売上高は160億31百万円（前年同四半期比23.2%増）、営業利益は12億74百万円（前年同四半期比1,163.9%増）、経常利益は14億36百万円（前年同四半期比330.1%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は9億90百万円（前年同四半期は親会社株主に帰属する四半期純損失1億29百万円）となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

なお、2024年6月25日付で報告セグメントの名称を「工業用マシン事業」から「アパレルマシナリー事業」へ変更しております。

（アパレルマシナリー事業）

南アジア地域を中心とした設備投資需要が引き続き回復基調であったことに加え、景気回復が足踏みする中国におきましても、継続して着実に内需を獲得できたことなどにより、売上高は99億38百万円（前年同四半期比36.7%増）、セグメント利益は11億24百万円（前年同四半期比755.7%増）となりました。

（オートモーティブ事業）

メキシコ及び中国の子会社における生産供給体制の構築を引き続き進めるとともに、営業部門では新規取引先の開拓や既存顧客の取引拡大にも努め、売上高は60億93百万円（前年同四半期比6.0%増）、セグメント利益は9億74百万円（前年同四半期比16.4%増）となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

①資産、負債及び純資産の状況

（資産）

流動資産は、前連結会計年度末に比べて3億21百万円増加し、283億99百万円となりました。これは、受取手形及び売掛金が10億83百万円増加し、商品及び製品が5億68百万円、原材料及び貯蔵品が1億87百万円、それぞれ減少したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて6億28百万円減少し、142億42百万円となりました。これは、有形固定資産が2億83百万円、投資その他の資産が3億49百万円それぞれ減少したことなどによります。

この結果、総資産は前連結会計年度末に比べて3億7百万円減少し、426億42百万円となりました。

（負債）

流動負債は、前連結会計年度末に比べて18億27百万円減少し、68億28百万円となりました。これは、支払手形及び買掛金が3億42百万円、未払法人税等が1億8百万円それぞれ増加し、短期借入金が15億10百万円、その他が8億5百万円それぞれ減少したことなどによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて10億37百万円増加し、47億26百万円となりました。これは、長期借入金が11億90百万円が増加し、その他が1億41百万円、退職給付に係る負債が11百万円それぞれ減少したことなどによります。

この結果、負債合計は前連結会計年度末に比べて7億90百万円減少し、115億54百万円となりました。

(純資産)

純資産は、前連結会計年度末に比べて4億83百万円増加し、310億87百万円となりました。これは、利益剰余金が8億66百万円増加し、その他有価証券評価差額金が2億59百万円、為替換算調整勘定が1億59百万円、それぞれ減少したことなどによります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年5月13日に公表いたしました連結業績予想から修正は行っておりません。

経常利益及び親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益は、当第3四半期連結累計期間において、為替差損益による影響が発生しておりますが、今後の為替相場の先行き等が不透明であることから、連結業績予想を据え置くことといたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,027,343	9,020,892
受取手形及び売掛金	5,737,594	6,820,989
商品及び製品	7,694,822	7,126,413
仕掛品	947,245	964,090
原材料及び貯蔵品	3,894,507	3,706,538
その他	839,581	803,816
貸倒引当金	△62,398	△42,873
流動資産合計	28,078,695	28,399,866
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	5,276,289	7,626,438
その他（純額）	8,017,219	5,383,128
有形固定資産合計	13,293,509	13,009,567
無形固定資産		
	31,274	36,107
投資その他の資産		
退職給付に係る資産	303,532	316,697
その他	1,242,545	880,249
投資その他の資産合計	1,546,077	1,196,946
固定資産合計	14,870,862	14,242,621
資産合計	42,949,558	42,642,487
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,481,838	2,824,115
短期借入金	3,860,640	2,350,000
未払法人税等	79,107	187,135
賞与引当金	94,925	133,019
その他	2,140,075	1,334,334
流動負債合計	8,656,587	6,828,604
固定負債		
長期借入金	2,616,880	3,806,900
退職給付に係る負債	484,986	473,188
その他	587,221	446,045
固定負債合計	3,689,087	4,726,134
負債合計	12,345,675	11,554,739

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,255,553	2,255,553
資本剰余金	2,988,857	2,988,857
利益剰余金	18,034,053	18,900,053
自己株式	△5,365	△5,365
株主資本合計	23,273,098	24,139,099
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	34,130	△225,054
為替換算調整勘定	6,160,209	6,000,893
退職給付に係る調整累計額	140,353	133,336
その他の包括利益累計額合計	6,334,692	5,909,174
非支配株主持分	996,090	1,039,474
純資産合計	30,603,882	31,087,748
負債純資産合計	42,949,558	42,642,487

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2023年4月1日 至2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年12月31日)
売上高	13,014,876	16,031,999
売上原価	8,984,542	10,570,470
売上総利益	4,030,333	5,461,528
販売費及び一般管理費	3,929,513	4,187,292
営業利益	100,819	1,274,236
営業外収益		
受取利息	42,661	55,132
受取配当金	3,818	2,371
為替差益	325,346	111,769
投資有価証券売却益	-	42,733
その他	22,344	47,139
営業外収益合計	394,171	259,146
営業外費用		
支払利息	102,285	76,002
シンジケートローン手数料	47,348	1,348
その他	11,458	19,827
営業外費用合計	161,092	97,177
経常利益	333,899	1,436,205
税金等調整前四半期純利益	333,899	1,436,205
法人税、住民税及び事業税	285,766	336,243
法人税等調整額	96,412	△8,280
法人税等合計	382,178	327,963
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△48,279	1,108,241
非支配株主に帰属する四半期純利益	81,324	118,187
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△129,603	990,053

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△48,279	1,108,241
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△116,027	△259,185
為替換算調整勘定	2,931,180	△139,265
退職給付に係る調整額	△4,069	△7,017
その他の包括利益合計	2,811,084	△405,468
四半期包括利益	2,762,804	702,773
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,591,792	564,535
非支配株主に係る四半期包括利益	171,011	138,238

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	アパレルマシナリー 事業	オートモーティブ 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	7,267,944	5,746,932	13,014,876	—	13,014,876
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	7,267,944	5,746,932	13,014,876	—	13,014,876
セグメント利益	131,390	837,127	968,517	△867,698	100,819

(注) 1 セグメント利益の調整額は、全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	アパレルマシナリー 事業	オートモーティブ 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	9,938,838	6,093,160	16,031,999	—	16,031,999
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	9,938,838	6,093,160	16,031,999	—	16,031,999
セグメント利益	1,124,302	974,078	2,098,381	△824,144	1,274,236

(注) 1 セグメント利益の調整額は、全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

3. 報告セグメントの変更等に関する事項

2024年6月25日付で報告セグメントの名称を「工業用マシン事業」から「アパレルマシナリー事業」へ変更しております。

なお、報告セグメントの区分方法に変更はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	832,830千円	963,255千円